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Porin vammaisneuvoston lausunto retkeilyreittien taukopaikkojen esteettömyyden kehittämisestä 

  

Porin vammaisneuvosto kiittää mahdollisuudesta lausua retkeilyreittien taukopaikkojen 

esteettömyyden kehittämisestä. On erittäin tärkeää, että retkeilyreittien saavutettavuus ja 

esteettömyys huomioidaan, jotta mahdollisimman moni pääsee nauttimaan luonnosta ja 

taukopaikkojen palveluista. 

 

Neuvosto korostaa, että kehittämistoimenpiteet tulee tehdä huolellisen suunnittelun pohjalta. 

Suosittelemme, että budjetissa varataan riittävästi resursseja esteettömyyden asiantuntija-

arviointiin paikan päällä ennen lopullisia ratkaisuja. Näin varmistetaan, että ratkaisut ovat aidosti 

toimivia ja palvelevat käyttäjiä parhaalla mahdollisella tavalla. 

 

Mainituista kohteista ainoastaan Kitukosken taukopaikka on osalle neuvostosta tuttu. Sen 

tiedetään olevan kivinen, mutta haluamme nostaa esiin, ettei kohteen tarvitse olla täysin esteetön. 

On mahdollista tehdä myös vaativa esteetön reitti, jossa voi kulkea avustettuna tai esimerkiksi 

maastopyörätuolilla. Tällöin esteetön nuotio ja wc taukopaikalla ovat erityisen tärkeitä. 

 

Yleisellä tasolla vammaisneuvosto haluaa nostaa retkeilyreittien kehittämiseen seuraavia 

näkökulmia. 

 

Taukopaikkojen kehittämisessä tulee miettiä, miten esteettömyys mahdollistaa varsinaisen 

luontokokemuksen, ei pelkästään pysähtymisen parkkipaikalla. Esimerkiksi esteetön reitti 

parkkipaikalta nuotiopaikalle, laavulle tai näköalapaikalle mahdollistaa monipuolisemman 

luonnossa liikkumisen myös apuvälineiden kanssa. 

 

Esteettömyyden toteutuksen lisäksi on tärkeää varmistaa kohteiden jatkuva kunnossapito. Reittien 

varrella on myös hyvä huomioida riittävä määrä penkkejä, levähdyspaikkoja ja opasteita, joista käy 

ilmi etäisyys seuraavalle taukopaikalle. Kun taukopaikoille rakennetaan wc-tiloja, 

vammaisneuvosto suosittelee aina esteetöntä ratkaisua, joka palvelee mahdollisimman monia 

käyttäjiä. Merikarvian Kräsooran taukopaikka laitureineen on hyvä esimerkki esteettömästä 

taukopaikasta. 

 

Kiinnitimme huomiota siihen, että mainitut kohteet ovat melko syrjässä, mikä rajoittaa niiden 

saavutettavuutta erityisesti ilman omaa kuljetusta. Toivomme, että esteettömiä kohteita kehitetään 

myös lähemmäs Porin keskustaa. Maauimalan alueelle suunniteltu esteetön reitti on tästä hyvä 

esimerkki. Noormarkussa Kirkkokallion esteettömän frisbeegolfradan yhteyteen olisi mahdollista 

kehittää myös muita esteettömiä luontopalveluita. Yyterissä Herrainpäivien esteetön reitti on hieno 

uudistus.  

 

Vammaisneuvosto ehdottaa Kirjurinluodon Polsanluodon reitin kehittämistä esteettömäksi. 

Kirjurinluoto on keskeisellä sijainnilla ja saavutettavissa myös julkisilla kulkuvälineillä. Sijaintinsa 

vuoksi sitä voisivat hyödyntää esimerkiksi vammaisten ja ikääntyneiden palveluasumisyksiköt ja 

toimintakeskukset. Reitti on valmiiksi sopivan mittainen ja maisemaltaan hieno. Kun myös 
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vaijerilossista tehtäisiin esteetön, se nostaisi reitin kiinnostusta entisestään. Polsanluodon reitin 

esteettömyyteen panostaminen kehittäisi isossa kuvassa koko Kirjurinluodon aluetta ja sen 

saavutettavuutta.  

 

Vaikka yksittäisetkin esteettömyyden parannukset ovat askel eteenpäin, vammaisneuvosto toivoo, 

että kaupunki tarkastelee esteettömiä palveluita laajemmin ja kehittää aina yhtä aluetta 

mahdollisimman valmiiksi. Tällöin huomioidaan, miten kohteeseen pääsee kulkemaan esimerkiksi 

julkisilla liikennevälineillä, löytyykö kohteesta esteetön wc ja esteettömät opasteet, levähdyspaikat, 

taukopaikat ja esimerkiksi kalastuslaituri. 

 

Yksittäisissä esteettömyyden parannuksissa on se riski, että kohteet jäävät käyttämättä, kun 

esteettömyyden katkeamaton ketju ei toteudu. Ketjulla tarkoitetaan sitä, että tieto kohteesta ja sen 

esteettömyydestä on saatavilla saavutettavasti, kulkeminen kohteeseen on esteetöntä, kohteessa 

liikkuminen on esteetöntä ja siellä olevat palvelut ovat esteettömiä. 

 

Toivomme, että suunnittelussa hyödynnetään vammaisneuvoston asiantuntemusta ja että ratkaisut 

tehdään kokonaisuus huomioiden, pitkäjänteisesti ja käyttäjälähtöisesti. Olemme mielellämme 

mukana jatkosuunnittelussa ja annamme tarvittaessa lisälausuntoja. 
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